



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25.05.2020 № 244-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2020 год - 9541843586,24 руб.» заменить словами «2020 год - 10364854468,84 руб.»;

в строке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 9131561639,33 руб.» заменить словами «2020 год - 9954572521,93 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет» слова «2020 год - 3045762000,00 руб.» заменить словами «2020 год - 3803583900,00 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 6085799639,33 руб.» заменить словами «2020 год - 6150988621,93 руб.».

2. В приложении 3 к Программе:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

2.1.1. В подразделе «Исполнители основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» слова «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции» исключить.

2.1.2. Подраздел «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»	<p>Общий объем бюджетных ассигнований:</p> <p>2016 год - 3501669283,59 руб.;</p> <p>2017 год - 3647545551,09 руб.;</p> <p>2018 год - 3809065073,66 руб.;</p> <p>2019 год - 4114168043,02 руб.;</p> <p>2020 год - 4259366294,05 руб.;</p> <p>2021 год - 3798680470,62 руб.;</p> <p>2022 год - 3832963658,62 руб.;</p> <p>2023 год - 3580869444,15 руб.;</p> <p>2024 год - 3580869444,15 руб.,</p> <p>в том числе:</p> <p>- федеральный бюджет:</p> <p>2016 год - 866264111,20 руб.;</p> <p>2017 год - 824481400,00 руб.;</p> <p>2018 год - 889883400,00 руб.;</p> <p>2019 год - 885663800,00 руб.;</p> <p>2020 год - 1220025800,00 руб.;</p> <p>2021 год - 1227924800,00 руб.;</p> <p>2022 год - 1236078200,00 руб.;</p> <p>2023 год - 1008059700,00 руб.;</p> <p>2024 год - 1008059700,00 руб.;</p> <p>- областной бюджет:</p> <p>2016 год - 2634916012,39 руб.;</p> <p>2017 год - 2822949817,09 руб.;</p> <p>2018 год - 2918891580,66 руб.;</p> <p>2019 год - 3228463473,02 руб.;</p> <p>2020 год - 3039340494,05 руб.;</p> <p>2021 год - 2570755670,62 руб.;</p> <p>2022 год - 2596885458,62 руб.;</p> <p>2023 год - 2572809744,15 руб.;</p> <p>2024 год - 2572809744,15 руб.;</p> <p>- бюджеты государственных внебюджетных фондов:</p> <p>2016 год - 489160,00 руб.;</p> <p>2017 год - 114334,00 руб.;</p> <p>2018 год - 290093,00 руб.;</p> <p>2019 год - 40770,00 руб.;</p> <p>2020 год - 0,00 руб.;</p> <p>2021 год - 0,00 руб.;</p> <p>2022 год - 0,00 руб.;</p> <p>2023 год - 0,00 руб.;</p> <p>2024 год - 0,00 руб.</p> <p>Департамент социальной защиты населения Ивановской области:</p>
--	--

	<p>общий объем бюджетных ассигнований: 2016 год - 3290574159,49 руб.; 2017 год - 3467478855,43 руб.; 2018 год - 3669147666,58 руб.; 2019 год - 3973914508,91 руб.; 2020 год - 4123330964,17 руб.; 2021 год - 3651952558,69 руб.; 2022 год - 3686235746,69 руб.; 2023 год - 3434141532,22 руб.; 2024 год - 3434141532,22 руб., в том числе: - федеральный бюджет: 2016 год - 866264111,20 руб.; 2017 год - 824481400,00 руб.; 2018 год - 889883400,00 руб.; 2019 год - 885663800,00 руб.; 2020 год - 1220025800,00 руб.; 2021 год - 1227924800,00 руб.; 2022 год - 1236078200,00 руб.; 2023 год - 1008059700,00 руб.; 2024 год - 1008059700,00 руб.; - областной бюджет: 2016 год - 2423820888,29 руб.; 2017 год - 2642883121,43 руб.; 2018 год - 2778974173,58 руб.; 2019 год - 3088209938,91 руб.; 2020 год - 2903305164,17 руб.; 2021 год - 2424027758,69 руб.; 2022 год - 2450157546,69 руб.; 2023 год - 2426081832,22 руб.; 2024 год - 2426081832,22 руб.; - бюджеты государственных внебюджетных фондов: 2016 год - 489160,00 руб.; 2017 год - 114334,00 руб.; 2018 год - 290093,00 руб.; 2019 год - 40770,00 руб.; 2020 год - 0,00 руб.; 2021 год - 0,00 руб.; 2022 год - 0,00 руб.; 2023 год - 0,00 руб.; 2024 год - 0,00 руб.</p> <p>Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области: общий объем бюджетных ассигнований: 2016 год - 211095124,10 руб.;</p>
--	---

	2017 год - 180066695,66 руб.; 2018 год - 139917407,08 руб.; 2019 год - 140253534,11 руб.; 2020 год - 136035329,88 руб.; 2021 год - 146727911,93 руб.; 2022 год - 146727911,93 руб.; 2023 год - 146727911,93 руб.; 2024 год - 146727911,93 руб., в том числе: - областной бюджет: 2016 год - 211095124,10 руб.; 2017 год - 180066695,66 руб.; 2018 год - 139917407,08 руб.; 2019 год - 140253534,11 руб.; 2020 год - 136035329,88 руб.; 2021 год - 146727911,93 руб.; 2022 год - 146727911,93 руб.; 2023 год - 146727911,93 руб.; 2024 год - 146727911,93 руб.»
--	--

2.2. В абзаце четвертом подпункта 11.5 пункт 11 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» слова «, комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции» исключить.

2.3. После таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

2.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«целевые индикаторы (показатели) 1.1.1 - 1.7.1, 2.1.1 - 2.6.1, 3.1.1 - 3.4.1, 4.1.1, 4.2.1, 5.1.1 - 5.4.1, 6.1.1 - 6.1.4, 7.1.1, 7.1.2, 8.1.1, 8.1.2, 9.1.1, 10.1.1, 11.1.1 - 11.1.3, 11.2.1, 11.2.2, 11.3.1, 11.4.1, 11.5.1 - 11.5.4, 12.1.1, 12.2.1, 12.3.1, 12.5.1, 12.6.1, 14.1.1 формируются Департаментом социальной защиты населения Ивановской области на основании данных его территориальных органов;».

2.3.2. Абзац пятый исключить.

2.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы, рублей»:

2.4.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11	Основное мероприятие «Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан»	Департамент социальной защиты населения Ивановской области	538629 9,34	979152 9,00	774965 0,00	9233943, 50	245353088, 42	24361960 0,00	24362545 0,00	6731150,00	6731150, 00
	бюджетные ассигнования, в том числе:		538629 9,34	979152 9,00	774965 0,00	9233943, 50	245353088, 42	24361960 0,00	24362545 0,00	6731150,00	6731150, 00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	220311700, 00	22031170 0,00	22031170 0,00	0,00	0,00
	- областной бюджет		538629 9,34	979152 9,00	774965 0,00	9233943, 50	25041388,4 2	23307900 ,00	23313750 ,00	6731150,00	6731150, 00»

## 2.4.2. Подпункт 11.5 изложить в следующей редакции:

«11.5	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан	Департамент социальной защиты населения Ивановской области	0,00	0,00	0,00	0,00	238633338,42	236894300,00	236894300,00	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования, в том числе:		0,00	0,00	0,00	0,00	238633338,42	236894300,00	236894300,00	0,00	0,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	220311700,00	220311700,00	220311700,00	0,00	0,00
	- областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	18321638,42	16582600,00	16582600,00	0,00	0,00»

## 3. В приложении 4 к Программе:

3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

3.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 2769178037,29 руб.;;» заменить словами «2020 год - 3592188919,89 руб.;;».

3.1.2. В строке «- федеральный бюджет:» слова «2020 год - 1815809000,00 руб.;;» заменить словами «2020 год - 2573630900,00 руб.;;».

3.1.3. В строке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 953369037,29 руб.;;» заменить словами «2020 год - 1018558019,89 руб.;;».

3.1.4. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 2661407125,22 руб.;;» заменить словами «2020 год - 3484418007,82 руб.;;»;

в подстроке «- федеральный бюджет:» слова «2020 год - 1815809000,00 руб.;;» заменить словами «2020 год - 2573630900,00 руб.;;»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 845598125,22 руб.;;» заменить словами «2020 год - 910787107,82 руб.;;».

3.2. Пункт 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» дополнить подпунктом 1.16 следующего содержания:

«1.16. Мероприятие «Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно.».

В рамках данного мероприятия будут осуществляться выплаты, если размер среднедушевого дохода семьи не превышает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Ивановской области за второй квартал года, предшествующего году обращения за назначением указанной выплаты.

Срок реализации мероприятия – 2020 год.

Исполнитель мероприятия – Департамент социальной защиты населения Ивановской области.».

3.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

3.3.1. В таблице:

3.3.1.1. После строки 1.15.1 дополнить строками 1.16 и 1.16.1 следующего содержания:

«1.16	Мероприятие «Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно»																		
1.16.1	Среднегодовое количество выплат на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно	вып-лата								13151»									

3.3.1.2. После строки 3.12.1 дополнить строкой 3.12.2 следующего содержания:

«3.12.2	Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специального жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений (нарастающим итогом)	чел.								577	650	724»							
---------	---	------	--	--	--	--	--	--	--	-----	-----	------	--	--	--	--	--	--	--

3.3.2. После таблицы:

3.3.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«целевые индикаторы (показатели) 1.1.1 - 1.1.4, 1.2.1 - 1.2.9, 1.3.1, 1.3.2, 1.4.1, 1.4.2, 1.5.1, 1.5.2, 1.6.1, 1.8.1, 1.11.1, 1.12.1, 1.13.1, 1.14.1, 1.16.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.2.1, 2.3.1, 2.4.1, 2.4.2, 2.6.1, 3.3.1, 3.5.1, 3.5.2, 3.6.1 - 3.6.6, 3.7.1, 3.8.1, 3.9.1, 3.9.2, 5.1.1, 5.1.2, 5.2.1, 5.2.2, 5.3.1, 5.4.1, 5.5.1 формируются Департаментом социальной защиты населения Ивановской области на основании данных его территориальных органов;».

3.3.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«целевой индикатор (показатель) 3.12.2 формируется Департаментом социальной защиты населения Ивановской области на основании данных органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области.».

3.4. В графе «2020 год» раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы, рублей»:

3.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «2769178037,29» заменить цифрами «3592188919,89».

3.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «2769178037,29» заменить цифрами «3592188919,89».

3.4.3. В строке «- федеральный бюджет» цифры «1815809000,00» заменить цифрами «2573630900,00».

3.4.4. В строке «- областной бюджет» цифры «953369037,29» заменить цифрами «1018558019,89».

3.4.5. В пункте 1:

3.4.5.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» цифры «558332118,35» заменить цифрами «1381343000,95».

3.4.5.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «558332118,35» заменить цифрами «1381343000,95».

3.4.5.3. В строке «- федеральный бюджет» цифры «346073800,00» заменить цифрами «1103895700,00».

3.4.5.4. В строке «- областной бюджет» цифры «212258318,35» заменить цифрами «277447300,95».

3.4.5.5. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «174921740,78» заменить цифрами «240110723,38».

3.4.6. Дополнить строкой 1.16 следующего содержания:

«1.16	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно	Департамент социальной защиты населения Ивановской области	0,00	0,00	0,00	0,00	823010882,60	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования, в том числе:		0,00	0,00	0,00	0,00	823010882,60	0,00	0,00	0,00	0,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	757821900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	65188982,60	0,00	0,00	0,00	0,00»

Губернатор  
Ивановской области



С.С. Воскресенский